
Číslo smlouvy Objednatele: 2022/02380/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Základní škola Uničov, Šternberská 35 – rekonstrukce
střechy a půdní vestavba“

uzavřené dne 24. 05. 2022 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovi te l : VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168
DIČ: CZ 28597168

Zastoupený: DANIELEM HRUBANEM, jednatelem

a

VHH THERMONT s.r.o.

Se sídlem: Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778

Zastoupený: VÁCLAVEM HRUBÝM, jednatelem



Stránka 2 z 4

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 05. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Základní škola Uničov, Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní
vestavba“ č. 2022/02380/OI/DSM. Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební
úpravy hlavní budovy (objekt A), oprava střech jídelny (objekt B), tělocvičny (objekt
C) a garáží Základní školy Uničov na ulici Šternberská č. p. 500 (dále jen
„Smlouva“). Smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dne 30. 8. 2022 Dodatek č. 1.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedenou
vícepráci a méněpráci a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou
provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to
následovně:

Popis změn
vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez

DPH

1) Ptačí budky, ZL č. 2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 9 718,13 0,00

2) Skříňový box pro výlevku, ZL č. 3 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 0,00 -26 471,25

Vícepráce a méněpráce celkem 9 718,13 -26 471,25

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM -16 753,12

Celková cena díla uvedená v čl. III odst. 1 Smlouvy činí:



Stránka 3 z 4

Cena díla OBJEKT A (rekonstrukce střechy a půdní vestavba):

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 7 188 850,63 1 509 658,63 8 698 509,26

Cena díla dle Dodatku č. 1 51 413,30 10 796,79 62 210,09

Cena díla dle Dodatku č. 2 -16 753,12 -3 518,16 -20 271,28

Celková cena díla dle Smlouvy
vč. dodatků

7 223 510,81 1 516 937,26 8 740 448,07

Cena díla OBJEKT, B, C a GARÁŽE (oprava střech):

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 2 760 949,37 579 799,37 3 340 748,74

Cena díla dle Dodatku č. 1 0,00 0,00 0,00

Cena díla dle Dodatku č. 2 0,00 0,00 0,00

Celková cena díla dle Smlouvy
vč. dodatků

2 760 949,37 579 799,37 3 340 748,74

Celková cena díla za OBJEKT A, B, C a GARÁŽE:

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 9 949 800,00 2 089 458,00 12 039 258,00

Cena díla dle Dodatku č. 1 51 413,30 10 796,79 62 210,09

Cena díla dle Dodatku č. 2 -16 753,12 - 3 518,16 -20 271,28

Celková cena díla dle Smlouvy
vč. dodatků

9 984 460,18 2 096 736,63 12 081 196,81

Celkem cena díla včetně Dodatku č. 1 a č. 2 včetně DPH slovy: dvanáct milionů
osmdesát jedna tisíc jedno sto devadesát šest korun českých osmdesát jeden haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění



Stránka 4 z 4

pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/92/32/2023 ze dne 09. 10. 2023.

Příloha č. 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

............................................
Ing. Josef Suchánek

hejtman

DANIEL HRUBAN
jednatel společnosti

VHH stavební a obchodní s.r.o.



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-20 271,28CZK

21,00% -16 753,12 -3 518,16

0,0015,00% 0,00

ZL2-KRAJ-UPRAV

změny 2023

-16 753,12

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL2-KRAJ-UPRAV

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-32 030,21-26 471,25MNP skříňový box pro výlevku3

-16 753,12 -20 271,28

VCP budky 9 718,132 11 758,94

změny 2023

29.8.2023

Strana 2 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168

VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 718,13

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 9 718,13 21,00% 2 040,81

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 11 758,94

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

změny 2023

2a - VCP budky

Strana 3 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 9 718,13

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 906,00

změny 2023

2a - VCP budky

Strana 4 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 718,13
1 M 747/6 Budka pro netopýry - průlezná 1FE ks 2,000 1 624,94 3 249,88 R

2 M 613/4 Ptačí budka 17A - trojitá, pro rorýse ks 1,000 5 562,25 5 562,25 R

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 906,00
3 K HZS1331 Hodinová zúčtovací sazba montér konstrukcí hod 2,000 453,00 906,00 CS ÚRS 2023 01

VV 2 2,000
VV Součet 2,000

změny 2023

2a - VCP budky

Strana 5 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168

VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -26 471,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -26 471,25 21,00% -5 558,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -32 030,21

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

změny 2023

3a - MNP skříňový box pro výlevku

Strana 6 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -26 471,25

766 - Konstrukce truhlářské -26 471,25

změny 2023

3a - MNP skříňový box pro výlevku

Strana 7 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 29.8.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -26 471,25

D 766 Konstrukce truhlářské -26 471,25

229 K 766-11/T
Dodávka a montáž skříňový box pro výlevku,
montovaná HPL příčka tl. 12mm s dveřmi a
nerezovými doplňky

kus -1,000 26 325,00 -26 325,00 SOD

230 K 998766202R00
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech
výšky do 12 m

% -0,050 2 925,00 -146,25 SOD

P
Poznámka k položce:
50 m vodorovně

změny 2023

3a - MNP skříňový box pro výlevku

Strana 8 z


